
PL ISSN 0239-8230

DZIENNIK URZĘDOWY
Województwa Jeleniogórskiego

Jelenia Góra, dnia 22 grudnia 1986 r. Nr 8

TREŚĆ:
POZ.:

105 — Uchwała Nr XV/100/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 19 grudnia 1986 r. w sprawie
określania zasad ustalania odszkodowania za wywłaszczane na obszarze województwa jeleniogórskiego grunty.

106 — Uchwała Nr XV/60/86 Miejskiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 25 września 1986 r. w sprawie nadania
nazw projektowanym ulicom na osiedlu domów jednorodzinnych w rejonie ulic Małgorzaty Fornalskiej i Krośnień­
skiej.

107 —r Uchwała Nr XV/61/86 Miejskiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 25 września 1986 r. w sprawie nadania
nazw projektowanym ulicom na osiedlu „Łomnickim".

108 — Uchwała Nr XV/62/86 Miejskiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 25 września 1986 r. w sprawie ustalenia
granic gruntów przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne w Jeleniej Górze.

109 — Uchwała Nr XVII/76/86 Miejskiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 18 grudnia 1986 r. w sprawie nadania
nazwy ulicy położonej na terenie miasta Jeleniej Góry.

110 — Uchwała Nr 53/XV/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Świerzawie z dnia 10 października 1986 r. w sprawie
obsługi poza kolejnością w placówkach handlu detalicznego oraz placówkach gastronomicznych na terenie 
Miasta i Gminy Świerzawa.

111 — Uchwała Nr XIII/59/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy Nowogrodziec z dnia 30 września 1986 r. w sprawie
ustalenia granic gruntów przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne w Nowogrodźcu.

112 — Uchwała Nr XIII/60/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy Nowogrodziec z dnia 30 września 1986- r. w sprawie
ustalenia granic gruntów przeinaczonych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne w Nowogrodźcu.

POZ. 105

UCHWAŁA NR XV/100/86 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w JELENIEJ GÓRZE 

z dnia 19 grudnia 1986 roku 
w sprawie określenia zasad ustalania odszkodowania za wy­
właszczone na obszarze województwa jeleniogórskego grunty.

Na podstawie art. 59 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. 
o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz. U. 
nr 22, poz. 99) uchwala się, co następuje:

§ 1-

1. Odszkodowanie za wywłaszczane grunty orne, leśne 4 użyt­
ki zielone ustala się w oparciu o stawki przewidziane 
przy sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych okreś­
lone w załączniku do zarządzenia Ministra Rolnictwa i Gos­
podarki Żywnościowej z dnia 18 września 1982 r. w spra­
wie cen, warunków i trybu sprzedaży państwowych nie­
ruchomości rolnych (M.P. nr 23, poz. 205, zmiana z 1985 r. 
nr 9, poz. 80) zwielokrotnione:
1) za grunty położone w miastach Bolesławiec, Jelenia 
Góra, Kamienna Góra, Karpacz, Kowary, Lubań, Lwówek 
Śląski, Szklarska Poręba, Świeradów Zdrój, Zgorzelec:

— położone w II okręgu podatkowym — do 2,8 razy,
— położone w III okręgu podatkowym — do 3,3 razy,
— położone w IV okręgu podatkowym — do 4,0 razy,

2) za grunty położone w pozostałych miastach oraz miej­
scowościach będących siedzibą gminy:
— położone w II okręgu podatkowym — do 2,5 razy,
— położone w III okręgu podatkowym — do 2,9 razy,
— położone w IV okręgu podatkowym — do 3,5 razy,

3) za grunty położone w pozostałych miejscowościach:
— położone w II okręgu podatkowym — do 2,15 razy,
— położone w III okręgu podatkowym — do 2,5 razy,
— położone w IV okręgu podatkowym — do 3,0 razy.

2. Ceny gruntów ustalone w ust. 1 podwyższa się o 10% 
za każde urządzenie w przypadku gdy podlegające wy­
właszczeniu grunty są zmeliorowane lub wyposażone w 
urządzenia techniczne służące produkcji rolniczej albo leś­
nej.

§ 2

Odszkodowanie za wywłaszczane nieużytki, cieki wodne na­
turalne i sztuczne zaliczone do urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych oraz grunty pod wodami nie nadającymi się 
do chowu lub hodowli ryb ustala się w wysokości 50%, ceny 
użytków zielonych w kl. VI zwielokrotnionych według zasad 
określonych w § 1 ust. 1.

§ 3 %

1. Odszkodowanie za wywłaszczane grunty inne niż wymie­
nione w art. 59 ust. 2 ustawy (zabudowane i niezabu­
dowane, w tym za działki siedliskowe wykazane w ewiden­
cji gruntów) ustala się według poniższych zasad:

1) dla miejscowości wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 1. 
stosuje się stawkę według ceny I kl. gruntu ornego 
położonego w II okręgu podatkowym zwielokrotnionej 
do 10 razy,

2) dla miejscowości wymienionych w § 1 ust 1 pkt 2. 
stosuje się stawkę według ceny I kl. gruntu ornego 
położonego w II okręgu podatkowym zwielokrotnionej 
do 8 razy,

3) dla miejscowości wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 3. 
stosuje się stawkę według ceny I kl. gruntu ornego 
położonego w II okręgu podatkowym zwielokrotnionej 
do 6 razy.

2. Wysokość tego odszkodowania zwiększa się w zależności 
od stopnia wyposażenia gruntu w urządzenia komunalne, 
a to za: drogę utwardzoną — 30%, wodociąg — 10%, ka­
nalizację — 20%, energię elektryczną — 10%, gazociąg 
— 10%, centralne ogrzewanie zdalaczynne — 20%.



2 DZIENNIK URZĘDOWY

3. Wyposażenie gruntu w urządzenia komunalne przyjmuje 
się i stawkę za nie liczy wtedy, gdy na wywłaszczanym 
gruncie znajduje się i jest wykorzystywane dane urządze­
nie komunalne. Stawkę za drogę utwardzoną uwzględnia 
się wtedy, gdy wywłaszczany grunt bezpośrednio do niej 
przylega i posiada cna nawierzchnię inną niż gruntowa.

§ 4

Traci moc uchwała nr VII/41/85 Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Jeleniej Górze z dnia 27 września 1985 r. w sprawie 
zasad ustalania odszkodowania za grunty pod zabudową 
i grunty niezabudowane podlegające wywłaszczeniu położo­
ne w miejscowościach województwa jeleniogórskiego (Dz. Urz. 
nr 11, poz. 61).

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło­
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskie­
go.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Juliusz Jamróż

POZ. 106

UCHWAŁA NR XV/60/86
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ w JELENIEJ GÓRZE

z dnia 25 września 1986 roku
w sprawie nadania nazw projektowanym ulicom na osiedlu do­
mów jednorodzinnych w rejonie ulic Małgorzaty Fornalskiej 
i Krośnieńskiej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 Ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185 )i Zarządzenia Ministra Gospodarki Komu­
nalnej z dnia 28 czerwca 1968 r. o ustaleniu wytycznych w 
sprawie nadawania nazw ulicom i placom oraz numeracji 
nieruchomości (Monitor Polski Nr 30, poz. 197) uchwala się 
co następuje:

§ 1

1. Nazwać projektowaną ulicę biegnącą od ulicy M. Fornal­
skiej za nr 19 do projektowanej drogi KN II — im. Wandy 
WASILEWSKIEJ (1905—1964) — pisarka, działaczka Związku 
Patriotów Polskich na ziemiach radzieckich.

2. Nazwać projektowaną ulicę od ul. Krośnieńskiej na nr 15A 
w kierunku projektowanej drogi nr KN II — im. Alfreda 
LAMPE (1900—1943) (pseudonim Marek Nowak), działacz 
Komunistycznej Partii Polski.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jele­
niej Góry.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opubli­
kowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogór­
skiego oraz na tablicy ogłoszeń Miejskiej Rady Narodowej 
w siedzibach Samorządów Mieszkańców.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

Marian Kwieciński

POZ. 107
UCHWAŁA NR XV/61/86

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ w JELENIEJ GÓRZE 
z dnia 25 września 1986 roku

w sprawie nadania nazw projektowanym ulicom na osiedlu 
„Łomnickim".

Na podstawie art. 18 ust. 2 Ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) i Zarządzenia Ministra Gospodarki Ko­
munalnej z dnia 28 czerwca 1968 r. o ustaleniu wytycznych 
w sprawie nadawania nazw ulicom i placom oraz numeracji 
nieruchomości (Monitor Polski Nr 30, poz. 197) uchwala się 
co następuje:

§ 1

1. Nazwać projektowaną ulicę biegnącą prostopadle od ul. 
Konwaliowej za nr 12 — ulicą STORCZYKOWĄ.

2. Nazwać projektowaną ulicę biegnącą prostopadle do ul. 
Łomnickiej za nr 59 — ulicą CHABROWĄ.

3. Nazwać projektowaną ulicę biegnącą za ul. Przyboczną 
prostopadle do ul. Łomnickiej — ulicą IRYSOWĄ.

§ 2

Powyższe nazwy przyjęte z uwagi na to, że większość istnie­
jących ulic na osiedlu „Łomnickim" nosi nazwy związane 
z kwiatami.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jele­
niej Góry.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opu­
blikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jelenio­
górskiego oraz na tablicy ogłoszeń Miejskiej Rady Narodowej 
i w siedzibach Samorządów Mieszkańców.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

Marian Kwieciński

POZ. 108

UCHWAŁA NR XV/62/86
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ w JELENIEJ GÓRZE 

z dnia 25 września 1986 roku
w sprawie ustalenia granic gruntów przeznaczonych pod skon­
centrowane budownictwo jednorodzinne w Jeleniej Górze.

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 
29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu 
nieruchomości (Dz. U. Nr 22, poz. 99) oraz rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 16 wrzenia 1985 r. w sprawie szcze­
gółowych zasad i trybu ustalania granic gruntów przeznaczo­
nych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne, roz­
graniczania i podziału nieruchomości (Dz. U. Nr 47, poz. 
238) uchwala się co następuje:

§ 1

Wyznacza się stosownie do miejscowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego miasta Jeleniej Góry zatwierdzonego 
uchwałą Nr VIII/41/77 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Je­
leniej Górze z dnia 28 listopada 1977 r. granice gruntów na 
których będzie realizowane skoncentrowane budownictwo jed­
norodzinne — oznaczone na załączonych mapach stanowią­
cych integralną część uchwały.

§ 2
Wykaz gruntów przeznaczonych pod skoncentrowane budow­
nictwo jednorodzinne z oznaczeniem zasad finansowania i ter­
minu realizacji budowy urządzeń komunalnych oraz terminów 
podziału gruntów na działki zawiera poniższa tabela:



DZIENNIK URZĘDOWY 3

9 2

3§

Prezydentowi Miasta Je-się

§ 4

podjęcia i podlega opu-

na to, że w/w ulica jest 
Cieplic i Jeleniej Góry.

Wykonanie uchwały powierza 
leniej Góry.

Powyższą nazwę przyjęto z uwagi 
mała i przecina granicę dawnych

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło­
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskie­
go.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

Marian Kwieciński

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

Marian Kwieciński

Uchwała wchodzi w życie z dniem 
blikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Jelenio­
górskiego oraz na tablicy ogłoszeń Miejskiej Rady Narodowej 
i w siedzibach Samorządów Mieszkańców.

POZ. 109

UCHWAŁA NR XVII/76/86 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ w JELENIEJ GÓRZE 

z dnia 18 grudnia 1986 roku
W csprawie nadania nazwy ulicy położonej na terenie miasta 
Jeleniej Góry.

Na podstawie art. 18 ust 2 Ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
Nr 41, poz 1Q5) j zar2qdzenia Ministra Gospodarki Komu- 

s nei z dnia 28 czerwca 1968 r. o ustaleniu wytycznych w 
aw'e nadania nazw ulicom i placem oraz numeracji nie-

Nazwać projektowaną ulicę biegnącą równolegle do ul. Wol- 
niści i prostopadle do ulicy Granicznej i Kruszwickiej — 
ulicą PRZESMYK.

Lokalizacja 
obręb ulica

*
Urządzenia komu­
nalne planowane 

do budowy

Finansowanie 
— udział Państwa 

w kosztach 
uzbrojenia

Termin rozpoczęcia 
i zakończenia 

uzbrojenia

Termin wykonania 
podziału 

geodezyjnego

Osiedle woda z funduszu
1987„Łomnickie II" energia GG i GM 1986

droga Urzędu
Miejskiego 1988

Osiedle woda
„M. Fornalskiej” energia 1987
w obrębie ulic: M. Fornalskiej droga j.w. P° 1986
i Krośnieńskiej docelowo 1990

r pełne

Osiedle woda 1988
w obrębie ulic: Łazienkowskiej,' energia J.W. — 1988
Świerkowej i Dembowskiego droga 1990

Osiedle woda
„Zcbobrze III” energia po 1989gaz j.w. 1990

kanalizacja

Jednostka
,NOWE CIEPLICE" 1987
— ul. Wróblewskiego woda j.w. — 1986

energia 1989
droga

— ul. Nad Stawami 1987woda 
energia j.w. 1988

1990droga

— ul. Widok • woda
osiedle energia 1987
„Góra Strzelecka" droga j.w. — 1986

gaz 1990
kanalizacja

— ul. Krośnieńska
woda 1989

energia j.w. — 1990
droga 1990

§ 3 ruchomości (Monitor Polski Nr 30, poz. 197) uchwala się co

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jele-
następuje:

niej Góry. -
§ 1

§ 4





4 DZIENNIK URZĘDOWY

POZ.. 110

UCHWAŁA NR 53/XV/86
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY w ŚWIERZAWIE

z dnia 10 października 1986 roku

w sprawie obsługi poza kolejnością w placówkach handlu 
detalicznego oraz placówkach gastronomicznych na terenie 
Miasta i Gminy Świerzawa.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz 8 ust. 4 i 5 Rozporzą­
dzenia Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 14 lu­
tego 1983 r. w sprawie zasad sprzedaży towarów w jedno­
stkach handlu detalicznego oraz placówkach gastronomicznych 
(Dz. U. Nr 8, poz. 46 zm. 1984 r., Nr 56, poz. 286) uchwala 
się co następuje:

§ 1

Osoby uprawnione do nabywania towarów poza kolejnością 
są obsługiwane w relacji co piąta osoba tzn.

pięć osób z kolejki „normalnej"
jedna osoba z kolejki „uprzywilejowanej" 

Ograniczenia te nie dotyczą inwalidów wojennych i wojsko­
wych, na zasadach zawartych w powyższym rozporządzeniu.

§ 2

Prawo do nabywania towarów poza kolejnością nie przysłu­
guje po godzinie 15.00 z wyjątkiem inwalidów wojennych 
' wojskowych, kobiet o widocznej ciąży, sióstr PCK, opieku­
nek PKPS, jedynych opiekunów samotnych inwalidów i prze­
wlekle chorych, którzy nie mogą samodzielnie dokonywać 
zakupów oraz niewidomych z I i II grupą inwalidztwa.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi- 
dy.

§ 5
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Zbigniew Marek

POZ. *111

UCHWAŁA NR XIII/59/86
RADV NARODOWEJ MIASTA I GMINY NOWOGRODZIEC 

z dnia 30 września 1986 roku 
w sprawie ustalenia granic gruntów przeznaczonych pod skon- 

entr°wane budownictwo jednorodzinne w Nowogrodźcu.

Q Podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.

.' r 41, poz. 185), o gospodarce grpntami i wywłaszczaniu 
RadUCtlOrn°ŚCi (Dz’ U- Nr 22, P°z- ") oraz rozporządzenie 

y Ministrów z dnia 16 września 1985 r. w sprawie szcze- 
yO'OWvrkn >n zasad i trybu ustalania granic, gruntów przeznacza­
nie POd koncentrowane budownictwo jednorodzinne rozgra- 
Rad°n'a ' P°óziału nieruchomości (Dz. U. Nr 47, poz. 238) 

a Narodowa Miasta i Gminy w Nowogrodźcu uchwala co 
nas‘<?puje:

§ 1
Zgodnie z materiałami wyjściowymi do ogólnego planu za­
gospodarowania przestrzennego miasta Nowogrodziec, usta­
la się granice gruntów, na których realizowane będzie skon­
centrowane budownictwo jednorodzinne w Nowogrodźcu w 
obrębie ulic Kolejowa — Kwiatowa oznaczone na mapie, 
skoncentrowanego budownictwa jednorodzinnego, stanowią­
cej załącznik nr 1.

§ 2

Wniesione przez zainteresowanych w okresie od wyłożenia 
projektu niniejszej uchwały . wnioski, uwagi i odwołania 
rozstrzyga się w sposób określony w załączniku nr 2.

§ 3

Na niniejszym terenie budowlanym w ramach planów gospo­
darczych zostaną wybudowane następujące urządzenia ko­
munalne:

1. Sieć elektryczna z terminem zakończenia robót do 
1990 roku.

2. Sieć wodno-kanalizacyjna i opadowa oraz ulice z ter­
minem zakończenia robót do 1990 roku.

§ 4

Naczelnik Miasta i Gminy Nowogrodziec zleci wykonanie prac 
geodezyjnych i kartograficznych opracowania projektu po­
działu terenu.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny Nowogrodziec.

§ 6

Uchwała niniejsza podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Jeleniogórskiego.

§ 7

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Narodowej 
Miasta i Gminy Nowogrodziec

Władysław Tomaszewski

POZ. 112

UCHWAŁA NR XIII/60/86
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY NOWOGRODZIEC 

z dnia 30 września 1986 roku

w sprawie ustalenia granic gruntów przeznaczonych pod skon­
centrowane budownictwo jednorodzinne w Nowogrodźcu.

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) o gospodarce gruntami i wywłaszczeniu 
nieruchomości (Dz. U. Nr 22, poz. 99) oraz rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 16 września 1985 r. w sprawie szcze­
gółowych zasad i trybu ustalania granic, gruntów przezna­
czonych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne roz­
graniczenia i podziału nieruchomości (Dz. U. Nr 47, poz. 238) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Nowogrodźcu, uchwala co 
następuje:

§ 1

Zgodnie z materiałami wyjściowymi do ogólnego planu zagos­
podarowania przestrzennego miasta Nowogrodziec, ustala się 
granice gruntów, na których realizowane będzie skoncentro­
wane budownictwo jednorodzinne w Nowogrodźcu w obrębie



DZIENNIK URZĘDOWY 5

ulic Zielonej — Słowackiego oznaczone na mapie, skoncentro­
wanego budownictwa jednorodzinnego, stanowiącej załącz­
nik nr 1.

§ 2

Wniesione przez zainteresowanych w okresie od wyłożenia 
projektu niniejszej uchwały wnioski ,uwagi i odwołania roz­
strzyga się w sposób określony w załączniku nr 2.

§ 3

Na niniejszym terenie budowlanym w ramach planów gospo­
darczych zostaną wybudowane następujące urządzenia ko­
munalne:

1. Sieć wodna i opadowa — termin zakończenia 1987 r.
2. Sieć elektryczna — termin zakończenia 1988 r. oraz 

ulice termin zakończenia 1990 r.

§ 4

Naczelnik Miasta i Gminy Nowogrodziec zleci wykonanie 

prac geodezyjnych i kartograficznych opracowania projektu 
podziału terenu.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny Nowogrodziec.

§ 6

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia.

§ 7

Uchwała niniejsza podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę­
dowym Wojewódżtwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący Rady Narodowej 
Miasta i Gminy Nowogrodziec 

Władysław Tomaszewski

'bMiokke

al. MickCeUaa £t(?>o

DZ6 J© 27,3/,.2.0,32/87 450 7)0kv^,kól5


